2021年10月５日

各      位

会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長
兼社長執行役員     小林 宣夫

( コード番号 5933 東証第一部 )

問合せ先 取締役兼常務執行役員
経理本部長       坂口 豪志

( 電 話 番 号  06－7636－2222 )

2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年４月30日に公表いたしました2022年３月期第２四半期（累計）の連

結業績予想を、下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正（2021年３月21日～2021年９月20日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

27,290
百万円

1,400
百万円

1,490
百万円

1,010
円 銭

52.29

今回修正予想（Ｂ） 26,740 910 1,140 740 38.30

増減額（Ｂ－Ａ） △550 △490 △350 △270

増減率（％） △2.0 △35.0 △23.5 △26.7

(ご参考)前期第２四半期実績
(2021年３月期第２四半期)

25,202 975 1,124 602 30.62

２．修正の理由
2022年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想は売上高、経常利益、四半期純利益が前年同期を

上回る見込みであります。
しかしながら、利益面において、鋼材やアルミなど原材料価格が期初から想定を上回るスピードで

上昇し続けていることや為替相場が想定よりも円安水準で推移したこと、海外仕入に伴なう運送コス
トなどの上昇、Ｍ＆Ａによる株式取得関連費用の発生など、複数のコスト上昇要因によって営業利益、
経常利益、親会社に帰属する四半期純利益が前回公表の予想値を下回る見通しです。

通期の連結業績予想につきましては、下半期には上半期に大手建設会社での採用が決定した「アル

バトロス」の販売が業績に寄与するとともに、値上げによる利益率の改善などが見込まれることから、
現時点での変更はございません。
今後の業績動向を踏まえ、修正が必要と判断された場合は速やかに公表いたします。

なお、配当予想につきましては、第２四半期末並びに期末ともに、当初予想（第２四半期末：１株

当たり20円、期末：1株当たり20円）から変更はございません。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上